suis mobilibus et immobilibus absque omni exaccione et solucione Cuiuslibet theo-

lonei, vngelti, Mute seu pasagii, et ipsaque vina et merces suas predictas propinare,

vendere, allienare Ciuibus aut extraneis pro beneplacito et prout dicto angelo,

heredibus seu successoribus suis visum fuerit expedire, vt dicta domus siue curia

et ortus in eo statu, sicuti nunc est libera et exempta, penitus imperpetuum per-

seuerans crescat decoribus edificiorum continuis, amenitatum proficiat incrementis.

Nulli ergo omnino nostrorum officialium seu bominum, Et specialiter Judici, Juratis

et Ciuibus Maioris et Noue Ciuitatis pragensia predicte, qui nunc sunt aut erunt per

tempora, liceat hanc nostram exeinpcionis, absolucionis ^t libertacionis paginam

infringere aut ei ausu temerario contraire. Si quis autem secus attemptare pre-

sumpserit indignationem nostram Regiam grauem et penam viginti Marcarum auri

purissimi, quarum medietatem fösco nostro Regio Boemie et residuam medietatem

Iniuriam passorum vsibus applicari volumus tociens
,

quociens contraventum

fuerit, se nouerit irresimibiliter incursurum. Signum Serenissimi principis et do-

mini, domini Caroli quarti, Romanorum Imperatoris Inuictissimi et gloriosissimi

Boemi regis. (Monogramm.) Testes buius rei sunt: Reuerendissimus in Cristo

pater Wenccslaus patriarcha, venerabilis Joannes, Sancte Pragensis Ecclesie Epis-

copus, Apostolice Sedis legatus, Joannes Ollomucensis, Sacre imperialis aule Can-

cellarius, llampertus Spirenssis et petrus Luthomuschlensis Ecclesiarum Episcopi

;

Illustres Albertus Saxonie, Rupertus Uignicensis, Henricus ßregensis et Henricus

Litwanie ducep, spectabiles Burgbardus et Joannes burgrauii Magdemburgenses

et comittes in hanleck, Henricus et Joannes de Sswarczbnrgk et Walramus de

Sponhem commites; nobiles de Wartnnhergk, Magister curie, Thimo de Coldicz,

Magister camere, et Wonco de Duba, Maroscallus Imperialis Curie, Bencssius de

Wartrmbergk, Albertus de Colowrat et alii quam plures nostri et Sarri Imperii

quam eciam regni Boemie Nobiles et ffideles presencium Siib impfrialis Magestatis

nostre Sigillo t(3stimonio litcrarum. Datum Präge anno domini Millesimo Trecen-

tesimo Sexagesimo, Indiccione dccima. Sexto Kalondas Aprilis, Ilegnorum nostrorum

Anno Romanorum decimo quinto, Boemic decimo quarto, Imperrii vero Sexto.

Per dominum archiopiscopum Pragensem Theodoricus Sumarow. Verso : R. Johan-

nes Milicius,
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Die zweite Urkunde ist datirt vom 18 April 13G0. Durch dieselbe

bezeugen der Richter und der Rath der Prager Altstadt, dass Karl IV

die oberwähnteQ Freiheiten dem Angelus von Florenz verliehen und

ihnen angeordnet habe zu denselben ihre Einwilligung zu geben;

was sie auch vollführen. Diese Urkunde lautet folgendermassen

:

Nos Martinus Rotlew Judex, Mathias in Turri, Vlla Silberczeiger, Fancza

donati, Ilainlinus Stach, Ilana Benssower, Mh'ko de Eylow, Jacobus Saxo,

Jaxo Polkonis, Wenceslaus Leuthmericzer, Otlinus panicida, Henslinus Czersel-

meister (sie), Pesco Bodaiier, Bernhardus de Picska, Wenceslaus Negell, Joh-

linus Süiigel, Peslinus Niger, Procopius Seidliui, Wernherus Fuellengast, Mar-

tinus Laurencii, Fraua Terkler, Wenceslaus Czuerny, Nicolaus Danda, Wern-

herus textor , Martinus Salacz , Jurzico Iloholsky , Jesco Podwinsky , Maska

tabernator, Doska in foro equorum, Jurzico in foro Consules jurati, CivesMajoris

Civitatis Pragensis, Tenore presencium Notum facimus vniuersis, quod Serenissi-

mus princeps et dominus, dominus Carolus Quartus, Romanorum Imperator sem-

per Augustus et Bojmie rex, dominus nostcr graciosus, habeus respectum ad mul-

tiplicia grata et accepta obscquia, quibus famosus vir Angelus de florencia, appo-

tecarius et familiaris domesticus sue celsitudini hactenus complacere studuit et

in futurum tanto amplius complacere volet et poterit, quauto se ab ipsius celsi-

tudiiiis gratia maioris prerogatiue graciis senserit prosequututn, domum ipsius et

ortum cum eins area i Noua Ciuitate Pragensi sita in vico, quo itur de foro

cquorum ad ccclesiam Sancti Henrici, sc ad hostium ipsius domus in platea usque

ad alium hostium ipsius domus ad aliam plateam protendentem cum omnibus et

singulis ipsius domus commodis et habitacionibus in eadem domo et area jara

factis et constructis aut in futurum construendis et faciendis intra muros dicte

domus, hortus et aree circumferencialiter comprehensis vel in futurum compre-

hendendis, de speciali gratia et ex certa scientia prefato Angelo de florentia, he-

redibus seu successoribus jn preíato domo dicte Noue Ciuitatis Pragensis, ab

omnibus adduccionibus, propinacionibus, alienaciouibus quandocunque seu quoties-

cunque de omni geuere vini alienigeni seu aliis rebus, ut puta Mercimoniis, Con-

tribucionibus, Bernis, coUectis seu lozungis et ab aliis quibuslibet ciuilibus one-

ribus liberauit et exemit exemptamque solutam et liberam perpetuis fore tempo-

ribus declarando niaudavit, Nobis injungens et mandans firmiter et districte sub

pena indignacionis ipsius domini nostri imperatoris grauissima, quod huiusmodi

exempcioni seu libertacioni Per ipsum dominum nostrum imperatorem, vt prcdicitur,

facte, absque renitencia qualibet pro nobis et nostris successoribus consensum et

beniuolum et asensum (sie) pebere et adhibere deberemus. Nos igitur Judex et

Jurati totaque Communitas prcdicti aifectum, quo prefatus Angelus de florencia

nos et Ciuitatem nostram predictam hactenus prosequutus est et continue prosequitur,

domum pretactara et hortum ipsius domini Angeli de florentia cum eins area in

predicta Noua Ciuitate pragensi sita in vico, quo itur de foro equorum ad eccle-

siam sancti Henrici, se ad hostium ipsius domus iu platea usque ad alium hostium

ipsius domus ad aliam plateam protendentem cum omnibus et singulis commodis et

habitacionibus suis intra muros dicte domus, ortus et aree tam factis et comprehensis

seu in futurum faciendis et comprchendendis pro nobis et successoribus nostris pro-

nuncciamus et declaramus, quod prefatus dominus Angelus de florencia, heredes seu

successores, vt premittitur, in predictorum viaorum adducciouibus, propinacionibus,

139

alionaciouibus alia quacuuque disposicioue quandocunque et quociescunque de

omni genere vini alienigeni seu extranei in dieta domo et etiam aliis rebus seu

mercimoniis ab omnibus contribucionibus, coUectis se lozungis et ab aliis quibuslibet

Ciuilibus oneribus fóre et esse debere perpetuis temporibus Exemptam, liberam

et solutam vila contradictioue quorumpiam hominum de cetero non obstante.

Harum quibus Sigillum ciuitatis uostre predicte seu ciuium pragensium appen-

sum est Testimonio littererum. Datum Anno domini millesimo Trecentesimo Sexa-

gesimo sabato proximo aute dominicam, qua cauitur Misericordia Domini.

lil der dritten Urkunde ddto 29. März 1373 nimmt Karl IV.

seinen lieben Getreuen Augelus de Florentia seinen Apotheker und

Hofdiener in besonderen Schutz des Reiches und der Krone Böhmen
und ertheilt ihm die Mauth- und Zollfreiheit für seine Waaren im

ganzen Reiche und in Böhmen. Diese Urkunde lautet:

Karolus quartus, diuina faueute clemencia Romanorum imperator semper Au-

gustus et Boemie Rex, notum faciraus tenore preseucium vniuersis, Quod attendentes

grata, fidelia et accepta seruicia dilecti fidelis nostri Angeli de florencia, Apothe-

carii et familiaris nostri domestici que Culmini nostro hacteiius exhibuit et paratus

est semper absque diftereucia locorum vel terrarura exhibere, personam ipsius, bona

et res suas quascunque consideracione premissorum in nostram, Sacri Imperii et